
 
Tel. e Fax Presidenza: 0882-332736     -     Tel. e Fax Segreteria: 0882-376106 Cod. Mecc.: FGIC851001 -  Cod. Fisc.: 

93032530714  -  e-mail: fgic851001@istruzione.it  -  web: www.iczannotti.edu.it   Pec: fgic851001@pec.istruzione.it 

1 

 

 
 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “Zannotti – Fraccacreta”  
Via G. Giusti n. 1 - 71016 SAN SEVERO (FG) 

 

 
Albo  

Sito WEB  
Amministrazione trasparente 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, finanziato dall’unione europea – next generation eu. missione 4: 
istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze 
STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)”.  
 

TITOLO PROGETTO: “Sviluppiamo Tecnica E Mente”, 
 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-30665                                                          CUP: J74D23002020006 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.  1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.  541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

http://www.iczannotti.edu.it/
http://www.iczannotti.edu.it/




 
Tel. e Fax Presidenza: 0882-332736     -     Tel. e Fax Segreteria: 0882-376106 Cod. Mecc.: FGIC851001 -  Cod. Fisc.: 

93032530714  -  e-mail: fgic851001@istruzione.it  -  web: www.iczannotti.edu.it   Pec: fgic851001@pec.istruzione.it 

2 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023). Avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M. 65/2023)”. 
VISTO il   decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, c.d. Nuovo Codice dei contratti; 
VISTO il DM 65 del 12 aprile 2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU.;  
VISTE Le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 forniscono indicazioni alle scuole statali e 
paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR. Gli interventi sono 
finalizzati alla realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM, e di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 
metodologiche di insegnamento; 
VISTO l’accordo di concessione prot. 1527 del 22/01/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 
l’Istituzione Scolastica I.C. ZANNOTTI-FRACCACRETA per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 
gestione e controllo relativi al progetto “Sviluppiamo Tecnica E Mente”, che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti n°  41 del 15/02/2024 di approvazione del progetto;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 30 del 15/02/2024 di approvazione del progetto;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 15/02/2024 di approvazione del programma annuale E.F. 
2024; 
VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 644 del 16/02/2024 relativo al progetto in oggetto; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 
per la realizzazione degli interventi relativi al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, finanziato dall’unione 
europea – Next Generation Eu. Missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Avviso pubblico 
M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)”.  
TITOLO PROGETTO: “Sviluppiamo Tecnica E Mente”-   
CODICE PROGETTO:      M4C1I3.1-2023-1143-P-30665  - CUP: J74D23002020006 
Art. 2 Durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.   
Art. 3 Pubblicazione  
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito WEB dell’Istituto www. Iczannotti.edu.it, in Albo On 
line e Amministrazione Trasparente. 

   

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Carmela Vendola   

  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
 D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate                

http://www.iczannotti.edu.it/
http://www.iczannotti.edu.it/

		2024-02-19T12:14:42+0100
	CARMELA VENDOLA




